
 

1 

 

Patirties rūšis: geriausia patirtis     Šalis: Anglija ir Velsas 

2014 m. balandžio mėn. 

 

Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausia patirtis 

Patirties kategorija: mokymo poreikių įvertinimas (MPĮ) 

 

Patirties 
pavadinimas 

Koronerių mokymas 

Pagrindiniai 
ypatumai 

2012 m. Teisingumo ministerijai koronerių mokymo Anglijoje ir Velse 

funkcijas vėl perdavus Teisininkų kolegijai (be to, tuo pat metu buvo 

paskirtas naujas vyriausiasis koroneris ir įsteigtas naujas koronerių 

mokymo komitetas, kurio nariai taip pat turėjo dalyvauti atrenkant 

instruktorius ir rengiant mokymus), Teisininkų kolegija tęsė išsamų 

funkcinių mokymo poreikių įvertinimą, kad padėtų ką tik įsteigtoms 

valdymo ir mokymo įstaigoms. 

Buvo sukurtas internetinis klausimynas ir 1 300 koronerių ir koronerių 

pareigūnų pasiūlyta teikti pastabas dėl savo mokymo poreikių. 

Ankstesnių koronerių mokymo grupių nariams buvo nustatyta užduotis 

sukurti šį klausimyną. Atsižvelgiant į visos šalies darbo eiti koronerio 

pareigas skelbimus, buvo parengtas koronerių įgūdžių ir pareigų 

sąrašas. Tikslinės grupės nariams buvo suteiktas trijų savaičių terminas 

klausimynui užpildyti. Jų taip pat buvo prašoma nurodyti, ar sutiktų 

dalyvauti apklausoje telefonu. 

Remiantis surinktais duomenimis, vyriausiajam koroneriui ir mokymo 

komitetui buvo pateikta galutinė koronerių mokymo poreikių ataskaita, 

kurią galima naudoti kaip šaltinį rengiant mokymo planus. 

 



 

2 

 

Koronerių mokymas 

 

Institucijos 
kontaktiniai 
duomenys 

Judicial College (Teisininkų kolegija) 

Ministry of Justice, 102 Petty France 

London SW1H 9LJ 

Jungtinė Karalystė 

Tel. + 44 203 334 0700 

Faks. + 44 203 334 5485 

E. paštas magistrates@judiciary.gsi.gov.uk 

Svetainė http://www.judiciary.gov.uk/training-support/judicial-college 

Kitos pastabos Kiekviena ES veikianti teisininkų mokymo institucija savaip įgyvendino 

mokymo poreikių įvertinimo sistemą, tačiau atliekant šį tyrimą buvo 

gauta tam tikrų ypač įdomių pasiūlymų. 

Vis dėlto pirmiau aprašyta praktika galėtų būti laikoma GERIAUSIA 

PATIRTIMI, kuria institucija gali naudotis siekdama greitai ir 

veiksmingai reaguoti į neseniai jai suteiktą kompetenciją naujoje 

mokymo srityje. 

 

Šaltinis: Europos teisėjų mokymo tinklo (ETMT) įgyvendintas Europos teisėjų mokymo bandomasis 
projektas „1 dalis. Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausios patirties tyrimas“. 

 

mailto:magistrates@judiciary.gsi.gov.uk
http://www.judiciary.gov.uk/training-support/judicial-college

